
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 357 – 17 de Agosto de 2020

     

-                                                                                DECRETO                                                                                 ES
                                                                                                                                                                           

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 581 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

DISPÕE SOBRE AFASTAMENTO DE
SERVIDOR PÚBLICO CONCURSADO PARA
CONCORRER A CARGO ELETIVO NO ANO
DE 2020; E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de
Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

DECRETA

Artigo 1º. Fica concedido, sem prejuízo de seus vencimentos integrais, o
afastamento do servidor concursado Sr.(a) MARIA LUZIA DA SILVA MACHADO,

Matrícula nº 10424-8, de 14/08/2020 até a data do pleito.
Artigo 2º. Se compromete o servidor nominado no artigo 1º deste DECRETO,

no prazo de 05 (cinco) dias corridos, a contar da data em que ocorrer a convenção
partidária, a apresentar na Divisão de Recursos Humanos cópia da ATA de

CONVENÇÃO em que aquele(a) foi escolhido(a) como candidato(a).
Artigo 3º. Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.
Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 14 de agosto de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que o presente foi encaminhado para publicação, registrado e afixado
em local próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

-                                                                              PORTARIA                                                                                 ES

PORTARIA Nº.160, DE 14/08/2020

“Nomeia Comissão Especial de Seleção, referente ao
Chamamento Público n°. 04/2020 - Processo nº

1440/2020.”

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:
Artigo 1º. - Nomear Comissão Especial de Seleção, referente ao Chamamento Público

nº. 04/2020 - Processo nº 1440/,2020, para seleção de organizações sociais para
gerenciamento e execução de serviços complementares de saúde no âmbito do município

de Estiva Gerbi/SP, composta pelos seguintes membros:
RAFAELA CRISTINA PEDRO

RG N° 44.555.389-3 CPF N° 230.938.718-59

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 357 Estiva Gerbi, 17 de Agosto de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 357 – 17 de Agosto de 2020

     

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PRISCILA MARIA DIEGUES DOS SANTOS
RG N° 34.694.003-5 CPF N° 306.330.868-43

FARMACEUTICA
JULIA CORREA MORAES

RG N° 47.397.271-2 CPF N° 406.372.778-56
PROCURADORA JURÍDICA

Artigo 2º. - Compete à Comissão Especial de Seleção:
I. Receber os documentos e classificar os programas de trabalho previstos no

Edital de Chamamento.
II. Analisar, julgar e classificar os programas de trabalho apresentados, em

conformidade com as regras e critérios estabelecidos no edital de chamamento público, bem
como declarar a organização social vencedora do processo de seleção.

III. Julgar requerimentos apresentados no âmbito do processo de seleção e
processar os recursos.

IV. Dirimir ou esclarecer eventuais dúvidas ou omissões.
Artigo 3º. - Pela atividade exercida na Comissão, os seus membros não receberão

qualquer tipo de pagamento, remuneração, vantagem ou benefício.

Artigo 4º. - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 14 de agosto de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Publicada, registrada e afixada no local de costume, na data supra.

ROGERIO BASSANI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DO GABINETE DA PREFEITA

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 161 DE 17 DE AGOSTO DE 2020.

DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DE EMPREGO
PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE

DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar, a Senhora POLIANA CORRÊA DA SILVA, portadora do RG n°
45.813.850-2, do emprego público em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE

AÇÃO SOCIAL.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 357 Estiva Gerbi, 17 de Agosto de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 357 – 17 de Agosto de 2020

     

Estiva Gerbi, 17 de Agosto de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE

                                                                                                                                               -                                                                  EXPEDIENTE                                                                               ES                                                            

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital) 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 357 Estiva Gerbi, 17 de Agosto de 2020                            

  


